



نایب‌رئیس مجلس در صحن علنی:

## هیچ ارتباطی میان استیضاح فاطمی امین و تحویل خودروی شاسی بلند به نمایندگان وجود نداشت

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی گفت: تعداد زیادی از نمایندگان در نامه‌ای به هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان وکالت تام دادند تا چنانچه خودشان یا همسر و فرزندانشان با سفارش خودرویی گرفتند به رسانه‌ها اعلام شود.

به گزارش ایرنا، در ادامه جلسه علنی روز سه‌شنبه (۳۱ مرداد) مجتبی ذوالنوری در واکنش به نطق احمد علی‌رضا بیگی نماینده تبریز و تکرار ادعای اعطای خودروهای شاسی بلند به نمایندگان اظهار کرد: هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان پیشین بعد از نطق علی‌رضا بیگی تصمیمی برای جلوگیری از التهاب اوضاع گرفته‌اند و بعد هم که هیأت ریسه جدید انتخاب شد در اولین جلسه هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان منع نطق آقای علی‌رضاییگی به کلی برداشته شد.

وی افزود: نکته بعدی مربوط به اتهام نمایندگان مجلس درباره گرفتن خودروی شاسی بلند و ارتباط آن با استیضاح وزیر صمت است. هم بررسی‌های قبلی هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان و هم تلاش موشکافانه هیأت نظارت فعلی کاملاً به این نتیجه رسیده‌اند که هیچ ارتباطی میان موضوع استیضاح و بحث تحویل خودروهای شاسی بلند به برخی از نمایندگان وجود نداشته است و این دو مقوله کاملاً بی‌ربط هستند. نماینده مردم قم در مجلس عنوان کرد: نکته سوم اینکه تعداد زیادی از همکاران نماینده نامه‌ای خطاب به هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان مرقوم کرده‌اند و گفته‌اند ما به شما وکالت تام و اختیارات کامل می‌دهیم و هم مصرانه از شما می‌خواهیم که بررسی کنید چنانچه هم نماینده امضاکننده، خودم خودرویی گرفته‌ام، همسر و فرزندان و نزدیکان و اعضای دفتر من و هر کسی با سفارش من خودرویی تحویل گرفته است، شما در این زمینه اختیار و وکالت دارید که به رسانه‌ها اعلام کنید. وی ادامه داد: لذا هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان این موضوع را کاملاً به‌طور کامل بررسی می‌کند و بررسی‌ها کامل است و به دستگاه‌های مختلف مکاتبه شده است که اگر چیزی هم باشد و فرض کنیم عزیزی از نمایندگان خودرو گرفته باشد که براساس بررسی‌های تاکنون، به‌اندازه‌انگشتان دودست نیست.

رئیس فراکسیون دفاع و اقتدار ملی مجلس تصریح کرد: اگر کسانی چنین کار انجام داده‌اند آتیه‌ای را نگرفته‌اند را اعلام می‌کنیم تا مردم تکلیف خود را بدانند. بنابراین اینکه مجلس انقلابی خواهد در این زمینه آسیب ببیند باید توجه داشته باشید که امروز راهبرد اصلی دشمنان انقلاب اسلامی، اعتبارزدایی از نظام و مسئولین است. ذوالنوری با بیان اینکه نباید در گرداب شایعاتی که دیگران در موضوعات مختلف می‌سازند قرار بگیریم، گفت: اگر مسئولی در هر سطحی و جایگاهی به شکل رانتی، ویژه‌خواری، سوءاستفاده از جایگاه خود، خلاف قانون و دور زدن قانون، تخلفی مرتکب شد و کاری کرد این را هم باید معرفی کنیم که سره از ناسره در نظام اسلامی تفکیک شود و هر دو بعد موضوع را به جد پیگیری خواهیم کرد.

## افشای اطلاعات محرمانه ارزی

### جرم محسوب می‌شود

یک نماینده حقوقدان مجلس شورای اسلامی در مورد افشای اطلاعات حوزه ارزی کشور از سوی رئیس سابق بانک مرکزی گفت: طبق قانون افشای اطلاعات محرمانه حوزه ارزی جرم محسوب می‌شود و دستگاه‌های ذی‌ربط باید این موضوع را بررسی و رسیدگی کنند.

محمد سرگزی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: طبق قانون منع اطلاعات طبقه‌بندی شده افشای برخی از اطلاعات حوزه ارزی جرم محسوب می‌شود و دستگاه‌های ذی‌ربط باید به این موضوع را بررسی کنند.

عضو فراکسیون انقلاب مجلس اضافه کرد: با توجه به اهمیت موضوع در صورتی که تخلفی در این زمینه صورت گرفته باید رسیدگی شود تا افراد نتوانند به سادگی اطلاعات محرمانه کشور را افشا کنند.

به گزارش ایرنا، پیمان قربانی، رئیس پژوهشکده پولی و بانکی و معاون اسبق اقتصادی بانک مرکزی در فضای مجازی در توثیقی نوشت: «به متهم که رسیدگی نشود، مدعی العموم می‌شود».

وی ادامه داد: همتی، رئیس کل سابق بانک مرکزی صدق بارز همین مَثَل است. همتی در سال ۱۳۹۹ در بی‌بحران کرونا درخواست یک وام ۵ میلیارد دلاری در قالب ابزار تأمین مالی سریع (RFI) از صندوق بین‌المللی پول کرد که حتی نتوانست یک سنت از آن را بگیرد، درحالی که چون سهامدار هستیم، پول خودمان بود و کشورهای مختلف نیز این تسهیلات را گرفتند.

معاون اسبق اقتصادی بانک مرکزی گفت: صندوق برای پرداخت این وام، کلی اطلاعات محرمانه از همتی خواسته بود که او همه اطلاعات مهم کشور اعم از وضعیت ارزی، نرخ تورم و... را به آنها داد؛ مواردی که خودش درباره آنها به مردم خودمان هم گزارش نمی‌داد! هرکسی از اومی پرسیدی می‌گفت اینها محرمانه است. وی افزود: صندوق این اطلاعات را در مجله چشم‌انداز اقتصاد بین‌المللی چاپ کرد و تازه کاشف به عمل آمد که همتی چه کار خبطی کرده است. در داخل به او فشار آوردند و توضیح خواستند و او هم در نهایت همه چیز را تکتمان کرد و گفت اطلاعات صندوق غلط است.

قربانی تصریح کرد: حالا که پول‌های بلوکه شده در کره، آزاد شده، جناب همتی که برای وام نگرفته از صندوق همه خواسته‌هایشان را - آن هم در بحبوحه یک جنگ اقتصادی - اجابت کرد، در جایگاه مدعی العموم نشست که شما نگذاشتید ما وام بگیریم و آزادسازی پول‌هایمان در کره هنر نیست.



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری

## رئیس‌جمهور در آیین تجدید میثاق با امام‌راحل و شهیدان:

# راهبرد نظام، ایجاد امید و مقابله با یأس و ناامیدی است

### گزارش

اسلامی، در حرم مطهر امام‌راحل، گفت: امروز در محضر یکی از بندگان صالح خدا هستیم که خودساخته و از دودمان حسین ابن علی(ع) بود و اراده‌اش برای ایجاد تحول و اجرای عدالت در جامعه نیز حسینی بود.

رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه نظام، ایجاد امید و مقابله با یأس و ناامیدی است، گفت: امروز ما اعضای هیأت دولت به عنوان نماد و نمود دستگاه اجرایی که در سراسر کشور مشغول خدمتگزاری است، اینجا حضور یافته‌ایم تا با فکر، اندیشه و اخلاص امام‌راحل میثاق ببندیم و در عمل آن را دنبال کنیم.

به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی روز سه‌شنبه در آیین تجدید میثاق اعضای هیأت دولت با آرمان‌های بنیانگذار جمهوری

داشت: فقدان نیروهای کارآزموده و امکانات در کنار دشمنی‌ها و کارشکنی‌های متعدد و پرچم در مراحل تأسیس، تثبیت و توسعه نظام مقدس جمهوری اسلامی، و ناامید و موانع بخشی از مشکلات و موانع پیش‌روی امام در ایجاد این تحول عظیم بودند، اما ایشان با اراده برآمده از دودمان و نسب خود، با اراده‌ای سترگ مسیر خود را ادامه داد و به‌هیچ‌وجه متوقف نشد. خمینی(ره) با یک اراده پولادین برای اصلاح پا به میدان عمل گذاشته بود تا وضعیت و شرایط را متحول کند و لذا در این مسیر هیچ مانعی را پیش روی خود به رسمیت نمی‌شناخت. آیت‌الله رئیسی با اشاره به موانع و مشکلات پرشمار پیش‌روی مسیر پیروزی انقلاب اسلامی اظهار

آن را دنبال کنیم و حتماً به این میثاق پایبند مانده و با تمسک به روش عملی امام خمینی(ره) برای گره‌گشایی از زندگی مردم و ایجاد تحول در سازمان و سازکار اداری تلاش خواهیم کرد.

وی با بیان اینکه میثاق بستن با آرمان‌های امام‌راحل در تضاد با رضایت دادن به وضع موجود است و مردم نیز چنین چیزی را از ما نمی‌پذیرند، خاطرنشان کرد: میثاق رئیس‌جمهور در ادامه تصریح کرد: امروز ما اعضای هیأت دولت به عنوان نماد و نمود دستگاه اجرایی که در سراسر کشور مشغول خدمتگزاری است، اینجا حضور یافته‌ایم تا با فکر، اندیشه و اخلاص امام‌راحل میثاق ببندیم و در عمل

بر آن تأکید دارند. رئیس‌جمهور همچنین با بیان اینکه امام‌راحل وقتی سخن از مردم می‌گفت واقعاً دغدغه مردم را داشت و با رویکرد سیاسی از مردم نام نمی‌برد، گفت: از روح بلند امام استعانت می‌کنیم تا ما نیز در دولت خود را حقیقتاً وقف خدمت به مردم کنیم و مردم را آنچه‌ان که امام دوست داشت، دوست داشته باشیم.

رئیس‌افزود: کسی که با آرمان‌های امام میثاق می‌بندد، باید خدا‌باور، مردم‌باور، دین‌باور و تحول‌باور باشد و تحول را نه آرزوی محال، بلکه امری شدنی بداند و چنانکه رهبر معظم انقلاب در دیدار اخیر با فرماندهان و مسئولان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تأکید کردند، ناامیدی و خستگی در مسیر تحول را ممنوع بدانند.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه کسانی که در جایگاه خدمت قرار دارند، باید امیدوارانه برای تقویت امید در میان مردم تلاش کنند، اظهار داشت: امام‌راحل و رهبر معظم انقلاب به ما آموختند که راهبرد نظام جمهوری اسلامی، ایجاد امید و مقابله با یأس و ناامیدی است، لذا ما میثاق با آرمان‌های امام را میثاق با روحیه ارزشمند و بلند «ما می‌توانیم» می‌دانیم که امام آن را در بیان و عمل به منصف ظهور رساند و تلاش خواهیم کرد با اتکا به داشته‌های کشور، با حل مشکلات و رفع موانع، امید را در دل مردم تقویت کنیم.

به گزارش ایرنا، انفجار دفتر نخست‌وزیری در هشت شهریور سال ۱۳۶۰ و شهادت دو یار دیرین امام(ره) و انقلاب و دو اسوه علم و تقوا، شهید محمدعلی رجایی رئیس‌جمهور و محمدجواد باهنر نخست‌وزیر که نمونه‌ای از دولت‌مردان مردمی بودند، سبب شد تا از دوم تا هشتم شهریور هفته دولت نام بگیرد.

آیین‌های هفته دولت همه ساله از یکم شهریور و با تجدید میثاق رئیس‌جمهور و اعضای دولت با آرمان‌های امام‌راحل آغاز می‌شود که امسال به دلیل عزیمت آیت‌الله رئیسی به آذربایجان جنوبی برای شرکت در اجلاس بریکس، این مراسم روز گذشته - ۳۱ مرداد - انجام شد.



از پهپاد مهاجر ۱۰ را که نمونه ارتقا یافته پهپاد مهاجر ۶ است، نتیجه خلاقیت و ابتکار دانشمندان جوان کشور دانست که باعث خوشحالی، افتخار و تقویت عزت کشور است. رئیس‌جمهور پیشنهاد کرد بخش‌هایی از این نمایشگاه که قابلیت نمایش برای عموم را دارد، در قالب اردوهای راهیان پیشرفت در معرض بازدید جوانان کشور قرار گیرد تا آینده‌سازان ایران از پیشرفت‌های فناورانه کشور مطلع شده و روحیه «امید» و «ما می‌توانیم» در آنها تقویت شود.

پشتیبانی نیروهای مسلح در این نمایشگاه ارائه شده بود. رئیس‌جمهور پس از بازدید از بخش‌های مختلف این نمایشگاه، با قدردانی از تلاش‌های صورت گرفته، دستاوردهای به نمایش درآمده را مایه افتدار و افتخار توصیف کرد و گفت: یکی از مؤلفه‌های مهم اقتدار و قدرت ملی، توانمندی تولید و تأمین ابزار و تجهیزات دفاعی است که این کار به شایستگی از سوی دست‌اندرکاران وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح صورت گرفته است. آیت‌الله رئیسی رونمایی

جدید مهاجر ۱۰، انواع راکت‌ها و موشک‌های برد بلند و برد کوتاه از جمله موشک‌های قدر، قیام، خرمشهر، حاج قاسم، ابومهدی، دریایی، دفاعی، پژوهش‌های انواع خودروه‌های راهکنشی از جمله مدل‌های ارس و توفان، انواع محصولات رزم دریایی شامل طیف وسیعی از اژدها، سامانه‌های پرتاب موشک، تجهیزات جنگ الکترونیک، تجهیزات پدافند شیمیایی، انواع موتورهای پهپاد و هواپیما، دستاوردهای سازمان جغرافیایی و تولیدات سازمان صنایع غذایی وزارت دفاع و

## رونمایی از پهپاد مهاجر ۱۰ با حضور رئیس‌جمهور

پهپاد مهاجر ۱۰ با قابلیت ۲۴ ساعت پرواز مداوم در ارتفاع ۲۴ هزار پا و شعاع عملیاتی ۲ هزار کیلومتری، با حضور آقای رئیسی رونمایی شد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی به مناسبت روز «صنعت دفاعی» فن‌اورانه و پیشرفته بخش‌های تسلیحات و تجهیزات هوایی، زمینی و دریایی، تجهیزات الکترونیک و مخابرات، اپتیک، انرژی‌های تجدیدپذیر نوین، تجهیزات پدافند شیمیایی و محصولات غذایی و زیستی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح دیدن کرد. سازمان‌های صنایع هوایی، هوافضا، دریایی، دفاعی، پژوهش‌های نوین دفاعی (سپند)، اتکا، صنایع الکترونیک ایران (صالی‌ران) و سازمان جغرافیایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در این نمایشگاه آخرین دستاوردهای پیشرفته و فناورانه خود را به نمایش گذاشته بودند.

انواع پهپادهای شناسایی و عملیاتی برد بلند و برد کوتاه از جمله پهپاد